

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O Pregoeiro Oficial do Município de Tianguá – CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XX do art. 4º, da Lei nº 10.520/2002, e considerando haver a Comissão de Pregões cumprida todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é **AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO E PERMANENTE (EPI'S), A SEREM UTILIZADOS NO COMBATE À PANDEMIA DO COVID-19, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE DE TIANGUÁ - CE**, através de Pregão Eletrônico, resolve **ADJUDICAR**, o presente processo administrativo de licitação (no que compete a esta Unidade Gestora), na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2020-SESA**, em favor do vencedor, de acordo com os termos do presente processo.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO em favor do seguinte licitante, conforme Ata do Pregão, a qual é considerada parte integrante e indissociável deste.

01 - H MARTINS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA ME, inscrita no CNPJ Nº **08.729.810/0001-95**, sediada na Fazenda Canfistula s/nº - SONA RURAL, CEP: 62.630-000, Apuares/CE; Tel.: (85) 9 9210-9135, e-mail: hmartins51@hotmail.com; representada pelo Sr. Raimundo Henrique Martins, portador do CPF Nº 057.844.413-53 e RG nº 023.402-1-6 PM/CE.

ITEM 01 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT.	UND	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	CAPACETE ABA TOTAL, CAPACETE DE PROTEÇÃO TIPO BONÉ OU CHAPÉU, COM CASCO RÍGIDO, EVE, CONSTRUÍDO EM POLICARBONATO (PPC LEXAN) PARA PROTEÇÃO SUPERIOR CONTRA IMPACTOS E GRANDE RESISTÊNCIA A PENETRAÇÃO. APRESENTA TRAVAS PARA SUSTENTAÇÃO DE ÓCULOS E LANTERNA. ESTRUTURA INTERNA COM SEIS PONTOS DE SUSTENTAÇÃO, AJUSTÁVEL NA CABEÇA E TESTEIRA EM SPORTEK TM, PARA OFERECER MAIOR CONFORTO AO USUÁRIO E REETER O SUOR, FACILMENTE REMOVÍVEL E LAVÁVEL. APRESENTA FAIXAS REFLEXIVAS DE SEGURANÇA.	20	UND	PLASCOR	R\$ 37,10	R\$ 742,00
						R\$ 742,00

ITEM 02 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT.	UND	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
------	---------------	--------	-----	-------	----------	----------

2	MASCARA FACIAL INTEIRA COMPATIVEL COM FILTRO MODELO 9000 A2B2P2, RESPIRADOR DE AR DE SEGURANÇA, TIPO PEÇA FACIAL INTEIRA, CONFECCIONADA EM NEOPRENE, NA COR PRETA. POSSUI UM VISOR PANORÂMICO, DE MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO TRANSPARENTE, FIXO NA MÁSCARA POR UM ARO DE METAL OU PLÁSTICO. A PARTE FRONTAL INFERIOR DO CORPO DA MÁSCARA POSSUI ABERTURA PARA FIXAÇÃO DE UM BOCAL DOTADO DE UM SUPORTE PARA VÁVULA DE EXALÇÃO, DIAFRAGMA DE VOZ, UMA VÁVULA DE INALAÇÃO QUE É PRESA NA PARTE TRASEIRA DO SUPORTE ONDE É ROSQUEADO O FILTRO, E UMA MASCARILHA INTERNA. A MÁSCARA POSSUI UM TIRANTE DE CABEÇA COM CINCO PONTOS DE APOIO, PRESOS NAS BORDAS POR MEIO DE FIVELAS DE MATERIAL PLÁSTICO COM PRESILHAS DE MATERIAL METÁLICO PARA AJUSTE RÁPIDO. TAMBÉM POSSUI UMA TIRA DE NUCA PARA DESCANSO, PRESA ATRAVÉS DE DOIS PONTOS NAS FIVELAS DAS BORDAS INFERIORES DA MÁSCARA. ACOMPANHA A MÁSCARA UM DISPOSITIVO PLÁSTICO, DOTADO DE ROSCA, PARA ENCAIXE DO FILTRO MECÂNICO.	30	UND	AIR SAFETY	R\$ 481,33	R\$ 14.439,90
						R\$ 14.439,90

ITEM 05 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT.	UND	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
5	FILTRO QUIMICO PARA USO NA MÁSCARA - MODELO 9000 A2B2P2.	100	UND	AIR SAFETY	R\$ 126,88	R\$ 12.688,00
						R\$ 12.688,00

ITEM 07 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT.	UND	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
7	MASCARA PFF2 COM VALVULA OU MASCARA N95 COM VALVULA	2000	UND	DELTA PLUS	R\$ 8,00	R\$ 16.000,00
						R\$ 16.000,00

VALOR TOTAL DOS ITENS: R\$ 43.869,90 (Quarenta e três mil, oitocentos e sessenta e nove reais e noventa centavos).

02 - ORTOMED COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS EIRELI-EPP, inscrita no CNPJ Nº **14.015.581/0001.40**, sediada na AV. I, 776, Parque Dom Pedro, CEP: 61.880-00, Itaitinga/CE; Tel.: 85 3257-6398 / (85) 9 9835-0308, e-mail: licitacao@ortomedce.com.br; representada pelo Sr. Rodrigo Fiuza Goulart, portador do CPF nº 012.488.343-56 e RG nº 9700270244 SSPDS CE.

ITEM 03 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT.	UND	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
3	ABAFADOR DE RUIDOS, TIPO CONCHA COM ESPUMA INTERNA, RECOMENDADO PARA AMBIENTES COM ALTOS ÍNDICES DE RUÍDO. MATERIAL EM PU. ARCO COM REGULAGEM DE TAMANHO	30	UND	DELTA	R\$ 9,00	R\$ 270,00
						R\$ 270,00

VALOR TOTAL DO ITEM: R\$ 270,00 (Duzentos e setenta reais).

03 - FRANCISCO ADRIANO COSTA SOUZA - ME, inscrita no CNPJ nº 10.462.477/0001-42, sediada na Rua Professor Agostinho Marinho, Nº. 572 - Centro, Senador Pompeu - CE, CEP: 60.600-000; Tel.: (88)9.99326025, e-mail: adrianocultura@hotmail.com; representada pelo Sr. Francisco Adriano Costa Souza, portador do RG nº 2008098058840 e CPF nº 881.351.013-68.

ITEM 04 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT.	UND	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
4	LUVAS DE LÁTEX, LUVA DE SEGURANÇA PROTUZIDA EM LÁTEX NATURAL, NA COR AZUL, PUNHO COM VIROLA, REVESTIDA INTERNAMENTE COM VERNIZ SILVER, ESPESSURA DE 0,32 MM E COMPRIMENTO DE 30CM.	100	PAR	VOLK	R\$ 8,86	R\$ 886,00
						R\$ 886,00

ITEM 09 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT.	UND	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
9	PROTETOR FACIAL, MÁSCARA HIGIENIZÁVEL E REUTILIZÁVEL, COM VISOR DE ACRÍLICO INCOLOR E TRANSPARENTE (24x28cm). ARO/TIARA EM POLIPROPILENO. ELÁSTICO PADRÃO ATÍLIOS	50	UND	Shield protect	R\$ 19,98	R\$ 999,00
						R\$ 999,00

VALOR TOTAL DOS ITENS: R\$ 1.885,00 (um mil oitocentos e oitenta e cinco reais).

04 - JONE CARLISON ALVES VERAS ME, inscrita no CNPJ nº 16.696.557/0001-49; sediada Avenida Enfermeiro José Evangelista de Vasconcelos, Governador Ferraz, Tianguá/CE, CEP: 62320-000; Tel.: (88) 9 9744-8494, e-mail: javerasrepresentacoes@gmail.com; representada pelo Sr. Jone Carlison Alves Veras, portador do CPF nº 044.255.673-07 e RG nº 2006028049705.

ITEM 06 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
6	BOTA DE BORRACHA SETE LÉGUAS CANO CURTO, BOTA DE SEGURANÇA IMPERMEÁVEL DE USO EM DIVERSOS AMBIENTES DE TRABALHO.	30	PAR	PEGA FORTE	R\$ 29,00	R\$ 870,00
						R\$ 870,00

ITEM 13 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT.	UND	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
13	AVENTAL DESCARTÁVEL COM MANGA COMPRIDA, IMPERMEÁVEL, DE PROPILENO, UM LADO LAMINADO E OUTRO ABSORVENTE.	4000	UND	MP	R\$ 5,50	R\$ 22.000,00
						R\$ 22.000,00

ITEM 14 - COTA RESERVADA PRA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT.	UND	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
14	AVENTAL DESCARTÁVEL COM MANGA COMPRIDA, IMPERMEÁVEL, DE PROPILENO, UM LADO LAMINADO E OUTRO ABSORVENTE.	1000	UND	MP	R\$ 5,30	R\$ 5.300,00
						R\$ 5.300,00

VALOR TOTAL DOS ITENS: R\$ 28.170,00 (Vinte e oito mil e cento e setenta reais).

05 - PROMIX COMERCIAL HOSPITALAR LTDA-ME, inscrita no CNPJ nº 19.659.691/0001-68; sediada na RUA AV II, 210 PARQUE DOIS IRMÃOS, FORTALEZA/CE, CEP. 60.745-510, Tel.: (85) 30130909, e-mail: promix@promixhospitalar.com.br; representada pelo Sr. Cláudio Igor Freitas Gomes, portador do CPF nº 052.765.663-3.

ITEM 08 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT.	UND	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
8	ÓCULOS DESCARTÁVEL, LENTE INCOLOR E ANTIRRISCO, APOIO NASAL E ABAS DE PROTEÇÃO LATERAL NO ESMO MATERIAL DA LENTE, ARMAÇÃO PRETA, HASTES REGULÁVEIS TIPO ESPÁTULA COM AJUSTE DE COMPRIMENTO PARA MELHOR ADAPTAÇÃO AO ROSTO DO USUÁRIO. PROTEÇÃO CONTRA RAIOS UVA/UVB	50	UND	VALEPLAST	R\$ 8,00	R\$ 400,00
						R\$ 400,00

ITEM 15 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT.	UND	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
15	TOUCA DESCARTÁVEL. TOUCA SANFONADA, FABRICADA EM NÃO TECIDO SPUNBONDED 100% POLIPROPILENO, ATÓXICO, INDOLOR, DISPONÍVEL NO TAMANHO 450MM X 52MM (L), NA COR BRANCA.	20000	UND	TALGE	R\$ 0,25	R\$ 5.000,00
						R\$ 5.000,00

VALOR TOTAL DOS ITENS: R\$ 5.400,00 (Cinco mil e quatrocentos reais).

06 - LIMP SAFE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ nº 08.973.252/0001-09, sediada na Av. das Américas, 13.685 - SL, 240, Barra da Tijuca, Rio de Janeiro/RJ, CEP: 22.790-701; Tel.: (21) 3400-7427; representada pelo Sr. Renê Muhlen Condé de Oliveira, portador do CPF nº 104.025.067-07 e RG nº 13.071.245-8.

ITEM 10 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT.	UND	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
10	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL TRIPLA CAMADA, 100% POLIPROPILENO, FILTRO DE RETENÇÃO BACTERIOLÓGICA "MELTBLOWN", HIPOALÉRGICA, NÃO ESTÉRIL, PARA USO MÉDICO E GERAL. ELÁSTICO CONFECCIONADO PARA PERMITIR O MAIOR CONFORTO DURANTE O USO, O CLIPE PROPORCIONA O AJUSTE ADEQUADO À NMECESSIDADE DO USUÁRIO, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.	20000	UND	CONTEMIX	R\$ 1,05	R\$ 21.000,00
						R\$ 21.000,00

VALOR TOTAL DO ITEM: R\$ 21.000,00 (Vinte e um mil reais).

07 - DELCA ARTIGOS MÉDICOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 31.940.808/0001-82, situada na AV. TIRADENTES Nº 1904 - CENTRO - ANAPOLIS - CEP. 75043.044; Tel.: (62) 3315.5245 / 98596.9355, e-mails: sigmaempresasgeral@gmail.com / santosbarbosa56@hotmail.com; representada pela Sra. LILIANE WANE OLIVEIRA BORBA, portadora do CPF nº 008.333.481.59 e RG nº 4456845 - SSP GO.

ITEM 11 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT.	UND	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
11	MACACÃO IMPERMEAVEL, MACACÃO DE SEGURANÇA, CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO DE FIBRA DE POLIPROPILENO MICROPOROSO RESPIRÁVEL, ELÁSTICO NO CAPUZ, CINTURA, PUNHOS E TORNOZELOS. POSSUI TRATAMENTO ANTIESTÁTICO. APLCAÇÕES: PROTEÇÃO DO TRONCO, MEMBROS SUPERIORES E INFERIORES. POEIRAS SECAS E ÚMIDAS MAIORES QUE 0,5 MICRON TAMANHO XG.	1600	UND	SAMARONNE	R\$ 28,06	R\$ 44.896,00
						R\$ 44.896,00

ITEM 12 - COTA RESERVADA PRA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT.	UND	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
12	MACACÃO IMPERMEAVEL, MACACÃO DE SEGURANÇA, CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO DE FIBRA DE POLIPROPILENO MICROPOROSO RESPIRÁVEL, ELÁSTICO NO CAPUZ, CINTURA, PUNHOS E TORNOZELOS. POSSUI TRATAMENTO ANTIESTÁTICO. APLCAÇÕES: PROTEÇÃO DO TRONCO, MEMBROS SUPERIORES E INFERIORES. POEIRAS SECAS E ÚMIDAS MAIORES QUE 0,5 MICRON TAMANHO XG.	400	UND	SAMARONNE	R\$ 28,00	R\$ 11.200,00
						R\$ 11.200,00

VALOR TOTAL DOS ITENS: R\$ 56.096,00 (CINQUENTA E SEIS MIL E NOVENTA E SEIS REAIS).

08 - DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO - EPP, inscrita no CNPJ nº 03.562.872/0001-31, sediada na Av. Enf. José Evangelista de Vasconcelos, 594, Centro, Tianguá/CE; Tel.: (88) 9 9208-8662; representada pelo Sr. Ditimar de Oliveira Vasconcelos Filho, portador do CPF nº 070.863.343-91 e RG nº 98028028881.

ITEM 17 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT.	UND	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
17	ÁLCOOL A 70% GEL - GEL INCOLOR CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DA FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. FRASCO DE 500G.	700	UND	DEEP CLEANING	R\$ 5,35	R\$ 3.745,00
						R\$ 3.745,00

VALOR TOTAL DO ITEM: R\$ 3.745,00 (Três mil e setecentos e quarenta e cinco reais).

09 - PROSAUDE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ nº 26.383.168/0001-17, sediada na Av. Capitão Hugo Bezerra, 181-A Barroso - Fortaleza/CE - CEP: 60.862-730; Tel.: (85) 3268-3011 / Cel : (85) 9.9761-2971 - E-mail : licitacao@shoppingprosaude.com.br; representada pela Sra. MARIA CAROLINA SOUSA DOS SANTOS, portadora do CPF nº 657.706.763-53.

ITEM 18 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT.	UND	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
18	ÁLCOOL A 70% - LÍQUIDO INCOLOR CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DA FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. FRASCO DE 1 LITRO.	700	UND	ITAJA	R\$ 5,41	R\$ 3.787,00
						R\$ 3.787,00

VALOR TOTAL DO ITEM: R\$ 3.787,00 (TRÊS MIL SETECENTOS E OITENTA E SETE REAIS)

10 - MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP, inscrita no CNPJ nº **05.696.303/0001-04**, sediada na Rua Coronel Jucá, 523, loja 01, Aldeota, CEP: 60.170-288, Fortaleza/CE; Tel.: (85) 3264-3385/3023-4377/3270-4100; representada pelo Sr. Leonardo Moreira Ramos de Vasconcelos, portador do RG: 93002437058 SSP/CE CPF: 315.476.133-00.

ITEM 20 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI


ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT.	UND	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
20	ROLO DE PAPEL DESCARTÁVEL 50 METROS	2000	ROLOS	FLEXPPELL	R\$ 10,67	R\$ 21.340,00
						R\$ 21.340,00

VALOR TOTAL DO ITEM: R\$ 21.340,00 (Vinte e um mil e trezentos e quarenta reais).

ITEMS FRACASSADOS: 16, 19, 21 e 22.

Ciência aos interessados, observada as prescrições legais pertinentes.

Tianguá-CE, 19 de junho de 2020.


Tiago Pereira Andrade e Vasconcelos
Pregoeiro do Município de Tianguá